INSTYTUT EKSPERTYZ SADOWYCH
im. Prof. dra Jana Sehna w Krakowie

Krakéw, dnia /@ listopada 2022 r.

AG.240.12.2022.BM

Wyjasnienia i zmiana tresci SWZ
w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego na dostawe i instalacje
dwdch urzadzen do qPCR stuzacych do oceny ilo$ciowej zawartoéci DNA
w probkach kryminalistycznych

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pézn.
zm.) uprzejmie informuje, iz do Zamawiajacego Instytutu Ekspertyz Sadowych im. Prof.
dra Jana Sehna w Krakowie wptynety pytania dotyczgce Specyfikacji Warunkéw
Zamowienia. Ponizej podaje tre$¢ pytania oraz wyja$nienia Zamawiajgcego:

Pytanie 1:

~Dotyczy umowy § 9 pkt 1 - zwracam sie z proshq o obnizenie wysokosci kar do poziomu
0,2%. Wykonawca o$wiadcza, iz dotozy wszelkich staran co do terminowosci wykonania
umowy, hatomiast zaproponowany przez Zamawiajgcego poziom kar jest
nieproporcjonalny do mozliwych ubytkéw po stornie Zamawiajgcego w przypadku
opdznienia.”

Odpowiedz 1:

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie wysokos$ci kar. ,Ubytki” po stronie
Zamawiajgcego polegajg na mozliwosci utraty srodkéw zaplanowanych w budzecie na
2022 r. na zakup urzadzen, o ile zaméwienie nie zostanie zrealizowane w biezgcym
roku. Ponadto kary sa zastrzezone na wypadek ,zwtoki” w dostawie, a wigc opdznienia
kwalifikowanego zawinieniem lub zaniechaniem ze strony Wykonawcy. Jezeli pojawia
sie obiektywne trudnie do przezwyciezenia problemy w dotrzymaniu terminu dostawy,
Wykonawca moze wystgpi¢ o aneksowanie terminu wykonania umowy, pod warunkiem,
ze nie bedzie to dzien pézniejszy niz 30 grudnia 2022 r.

Pytanie 2

~Dotyczy umowy § 10 pkt 5 - zwracam sie z proshg o wydtuzenie czasu reakcji na
zgtoszonq usterke do 72 h, biorqc pod uwage poziom zatrudnienia specjalistéw dla
Wykonawcy jest to optymalny termin, gwarantujgcy wykonanie umowy”.

Odpowiedz 2:
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Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na wydtuzenie czasu reakcji na zgloszona usterke do

72 h i nadaje ust. 5 w § 10 wzoru Umowy stanowigcego zatgcznik Nr 7 do SWZ

nastepujgce brzmienie:

"5.  Czas reakcji na zgtoszenie usterki (przystapienie do niezwtocznego usuniecia
usterki poprzez stawiennictwo serwisanta lub telefoniczne czy e-mailowe
rozwigzanie problemu) wynosi 3 dni robocze od dnia zgtoszenia usterki.”

Pytanie 3

,Dotyczy umowy § 10 pkt 6 - zwracam si¢ z prosba o wydtuzenie czasu naprawy do
21 dni, biorgc pod uwage poziom zatrudnienia specjalistow dla Wykonawcy jest to
optymalny termin, gwarantujgcy wykonanie umowy”

Odpowiedz 3:
Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na wydtuzenie czasu naprawy do 21 dni i nadaje ust. 6
w § 10 wzoru Umowy stanowigcego zatgcznik Nr 7 do SWZ nastepujgce brzmienie:

"6. Gwarantowany czas naprawy nie moze by¢ dtuzszy niz 14 dni kalendarzowych.”

Pytanie 4

LDotyczy umowy § 10 pkt 8 - zwracam sie z prosbq o usuniecie paragrafu. Wykonawca
chegce spetnié ten warunek, musiatby znaczqco podniesé cene oferte, a to moze powodowac
przekroczenie przeznaczonej przez Zamawiajgcego kwoty na realizacje, co za tym idzie
odrzuceniem oferty i tym samym powtdrzeniem postepowania”.

Odpowiedz 4:

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie ust. 8 z § 10 wzoru Umowy
stanowigcego zatgcznik Nr 7 do SWZ. Postanowienia tego ustepu stanowig powtdrzenie
art. 581 § 2 k.c. i nie powinny budzi¢ zastrzezen zadnego podmiotu dziatajacego na
podstawie prawa RP. Obawy Wpykonawcy bylyby uzasadnione gdyby zamierzat
zaoferowac sprzet o niskiej jakoSci wykonania.

Pytanie 5

JDotyczy umowy § 10 pkt 11 - zwracam sie z proshg o usuniecie paragrafu. Wykonawca nie
moze spetni¢ warunku. W sytuacji obowigzywania tego paragrafu, Wykonawca musiatby
skalkulowa¢ 2 urzqdzenia, co podwoi cene oferty, a to moze powodowac przekroczenie
przeznaczonej przez Zamawiajgcego kwoty na realizacje, co za tym idzie odrzuceniem
oferty i tym samym powtdrzeniem postepowania.”

Odpowiedz 5:
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na usuniecie paragrafu i skresla ust. 11 w § 10 wzoru
Umowy stanowigcego zatgcznik Nr 7 do SWZ.



Pytanie 6

JDotyczy umowy § 10 pkt 13 - zwracam sie z prosbqg o dodanie do paragrafu informacji:
,W tej sytuacji traci gwarancje oraz rekojmie”. Wykonawca jest jedynym przedstawicielem
Producenta, zatrudnia specjalistow, ktdrzy zajmujq sie serwisem sprzetu. Powierzenie
naprawy innej firmie tgczy sie z naprawg przez nieautoryzowany przez Producenta
personel, a w takiej sytuacji Wykonawca nie moze dtuzej odpowiadac za urzqdzenie”.

Odpowiedz 6:
Tak, Zamawiajgcy uwzglednia zastrzezenia Wykonawcy w ten sposob, iz skre$la ust. 13

w § 10 wzoru Umowy stanowigcego zatacznik Nr 7 do SWZ.

Pytanie 7
,Dotyczy umowy § 10 pkt 16 — zwracam sie z prosbg o wydtuzenie terminu ptatnosci do 30
dni, czyli zréwnanie terminu z terminem ptatnosci za wykonanie umowy.”

Odpowiedz 7:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na wydtuzenie terminu ptatnosci kar umownych do 30
dni i nadaje ust. 16 w § 10 wzoru Umowy stanowiacego zatgcznik Nr 7 do SWZ
nastepujgce brzmienie:

"16. Kary umowne, o ktérych mowa w niniejszym paragrafie bedg podlegaty zaptacie
przez Wykonawce na podstawie wystawionych przez Zamawiajgcego not

ksiegowych w terminie 30 dni od dnia ich doreczenia Wykonawcy.

Pytanie 8:
,Zwracam sie z proshq o mozliwos¢ zapewnienia czesci zamiennych przez 5 lat, zgodnie
z gwarancjg Producenta”

Odpowiedz 8:

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na dostepno$¢ cze$ci zamiennych przez okres 5 lat.
Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, iz powyzsza zmiana tresci Specyfikacji

Warunkéw Zamoéwienia stanowi jej integralng cze$¢, a przy tym z uwagi na jej zakres

i charakter nie wptywa na konieczno$¢ przedtuzenia terminu sktadania ofert.

Termin skladania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.




